Перечень объектов промышленной собственности, программных продуктов и селекционных достижений
ФГБОУ ВПО ГАУ Северного Зауралья
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	Вид ОИС
	Наименование ОИС
	Страна, номер ОД
	Дата приоритета/дата регистрации ОД

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЪЕКТЫ ПРОМЫШЛЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	ИЗОБРЕТЕНИЯ


	1. 
	ИЗ
	Рыбоводный комплекс (ИП)
	Патент, РФ №2504150
	06.06.2012/
20.01.2014

	2. 
	ИЗ
	Способ предпосевной обработки семян петрушки
	Патент РФ, № 2528044
	14.05.2013/
15.07.2014

	3. 
	ИЗ
	Способ лечения скрытого мастита у коров
	Патент РФ, № 2538051
	09.04.2013/
14.11.2014

	4. 
	ИЗ
	Способ лечения субклинического мастита у коров
	Патент РФ, № 2538052
	09.04.2013/
14.11.2014

	5. 
	ИЗ
	Способ лечения эндометритов у кошек и собак
	Патент РФ, № 2535092
	14.05.2013/
08.10.2014

	Селекционное достижение

	1. 
	
	Чеснок озимый «Юрга»
	Патент РФ, № 7366
	05.06.2013/
16.04.2014

	2. 
	
	Чеснок озимый «Казаковский»
	Патент РФ, № 7367
	05.06.2013/
16.04.2014

	3. 
	
	Чеснок озимый «Тура»
	Патент РФ, № 7365
	05.06.2013/
16.04.2014

	4. 
	
	Лук батун «Подаруевский»
	Патент РФ, № 7363
	02.10.2012/
16.04.2014

	5. 
	
	Лук батун «Словцовский»
	Патент РФ, № 7364
	02.10.2012/
16.04.2014

	ПОЛЕЗНЫЕ МОДЕЛИ

	1. 
	ПМ
	Устройство пассивного насоса 
	Патент РФ
№ 137094
	14.03.2013/
27.01.2014

	2. 
	ПМ
	Устройство для отбора проб волос
	Патент РФ
№ 139419
	23.07.2013/
18.03.2014

	3. 
	ПМ
	Ресурсосберегающая система автоматического регулирования параметров микроклимата в животноводческих помещениях
	Патент РФ
№ 142385
	04.03.2014/
22.05.2014

	4. 
	ПМ
	Разбрасыватель минеральных удобрений
	Патент РФ
№ 144279
	22.01.2014/
14.07.2014

	5. 
	ПМ
	Орудие для удаления корней 
	Патент РФ
№ 144280
	14.03.2014/
14.07.2014

	6. 
	ПМ
	Орудие для удаления сорняков 
	Патент РФ
№ 143237
	23.10.2013/
17.06.2014

	7. 
	ПМ
	Разрыхлитель – корнеудалитель
	Патент РФ
№ 143237
	23.10.2013/
17.06.2014

	8. 
	ПМ
	Ручной разбрасыватель минеральных удобрений 
	Патент РФ
№ 143238
	29.10.2013/
17.06.2014

	9. 
	ПМ
	Светоловушка для мониторинга насекомых
	Патент РФ
№ 146666
	23.04.2014/
16.09.2014

	10. 
	ПМ
	Установка для электродиффузионной термообработки полых деталей
	Патент РФ
№ 148889
	10.06.2014/
18.11.2014

	11. 
	ПМ
	Гидравлическая сеялка с точным дозированием подачи смеси 
	Патент РФ
№ 148962
	23.04.2014/
20.11.2014

	12. 
	ПМ
	Спирально-шнековая борона 
	Патент РФ
№ 149121
	03.03.2014/
24.11.2014

	13. 
	ПМ
	Мокрый однозонный электрофильтр с ультразвуковой системой очистки осадительных электродов
	Патент РФ
№ 149653
	16.09.2014/
09.12.2014

	ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ, БАЗЫ ДАННЫХ

	1. 
	ЭВМ
	Grain Sound Scan
	Св-во, РФ № 2014614300
	12.03.2016/ 
22.04.2014

	2. 
	БД
	Электронное учебно-методическое пособие для студентов заочной формы обучения «Сопротивление материалов»
	Св-во, РФ № 2014620601
	03.03.2014/ 
24.04.2014

	3. 
	БД
	Электронное учебно-методическое пособие «Сопротивление материалов»
	Св-во, РФ № 2014620591
	12.03.2014/ 
22.04.2014

	4. 
	БД
	«Электронное учебно-методическое пособие «Начертательная геометрия»
	Св-во, РФ № 2014620603
	03.03.2014/ 
24.04.2014

	5. 
	БД
	Электронное учебно-методическое пособие «Инженерная графика»
	Св-во, РФ № 2014620604
	03.03.2014/ 
24.04.2014

	6. 
	БД
	Электронное учебное пособие «Указания к контрольной работе для студентов заочной формы обучения»
	Св-во, РФ № 2014620608
	03.03.2014/ 
24.04.2014

	7. 
	БД
	Электронное учебно-методическое пособие «Сопротивление материалов»
	Св-во, РФ № 2014621704
	23.10.2014/ 
09.12.2014



